
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 18/05/2022, Edição nº 5770, Página nº 03 

 
PORTARIA Nº 208/2022 

 
 

SÚMULA: Altera Lotação de Servidores Municipais. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições,  
 

Considerando a necessidade de realizar uma reorganização de 
servidores entre Secretarias;  

 
Considerando que todos servidores públicos municipais sujeitam-se à 

organização do quadro de pessoal dos órgãos da administração pública, a ser definida 
pelo gestor público;  

 
Considerando o Poder Hierárquico inerente ao chefe do poder 

executivo municipal; 
 

R E S O L V E  
 

Art. 1º Transferir a lotação a partir desta data, dos Servidores 
Municipais abaixo relacionados:  
 

Matrícula Servidor Cargo Sec. Anterior  Sec. Atual 

10391-0 Marlize M. D. da Silva Zeladora Sec. Mun. Adm. e Plan. Sec. M. Educ. e Cul. 

91308-3 Solange M. Cruz Schulz Asses. Sec.  Sec. M. Saúde Sec. M. Educ. e Cul. 

167983-2 Cristine H. Mendes Tec. Adm. II Sec. M. Assistência Soc. S. M. Adm. e Plan. 

 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 18 

de maio de 2022. 
 
 
 

NORBERTO PINZ 
Prefeito  


